AKT — THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“"AVENIS"” SHPK

Bazuar ne vullnetin e ortakeve dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset sj me poshte:

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shogqerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emri.

Sot me date 24/02/2025 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin;
“AVENIS” SHPK

Themeluesit e shogerise “"AVENIS” SHPK jane;

* Z. AMBI GJOKA, shtetas Shqiptar, i biri i Ilir, i datl. 07/01/1997, lindur ne Tirane, mbaijtes i kartes
se Identitetit me Nr.J701070550, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

* Znj. OJANA DERVISHI, shtetase Shqiptare, e bija e Besim, e datl. 13/06/1986, lindur ne Kruje,
mbajtese e kartes se Identitetit me Nr. I165613056G, madhore me zotesj te plote juridike dhe per te

vepruar;

Te cilet redaktojne kete Akt-Themelimi, ne perputhje me ligjet e Republikes se Shpiperise nr. 9901
date 14.04.2008, ‘“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.

Neni 2;

Objekti i Shogerise.

Sherbime ne fushen e transportit te udhetareve, sherbim Taxi, per te gjithe mjetet e taksive. Pajisjen e
automjeteve me GPS. Sherbime taksi s brenda territorit te Shqgiperise dhe jashte saj. Transporti urban
dhe interurban ne funksion te sherbimit Taxi te udhetareve, ne perputhje me cdo ligj te zbatueshem
dhe rregullore te fushes perkatese. Shogeria mund te marre pjese ne shogeri te tjera ge kane objekt te
ngjashem me te. Dhenie me gira e automjeteve dhe mjeteve te levizshme personave te trete. Tregetim.
sherbim me gira shofer. Tregtim blerje dhe shitje automjetesh. Fushata promovimi, marketingu.
Shogeria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera, te marre pjese ne sipermarrje te tjera brenda dhe

jashte vendit ne perputhje me legjislacionin ne fugi.
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Kohezgjatja e shoqerise.
Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:

Selia e shoqerise
Rruga Sami Frasheri, Pallati Tris, Hyrja 1, Ap 1.Zk 8270 Tirane

Kreu II
Kapitali i shoqerise.

Neni 5:
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 1 000 000 (nje milion) leke. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e

shoqerise eshte si vijon :
Lloji i kontributit eshte ne para ne vieren 1 000 000 (nje milion) leke, i ndare ne 2 kuota me vlere;

. Znj. Ojana Dervishi, eshte zoteruese e 1 (nje Kuote) me vlere 500 000 Lek (Pesegindmije lek),
ge korrespondon ne 50% te Kapitalit te Shogerise.

. Z. Ambi Gjoka, eshte zoterues | 1 (nje Kuote) me vlere 500 000 Lek (pesegindmije lek), qge
korrespondon ne 50 % te Kapitalit te Shogerise.

Kreu III
Administratori i shogerise.,

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shogerise per nje
periudhe pese vjecare (5 viet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i ndryshuar.
Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga
Asambleja e Pergjithshme. Administratori i shogerise do te jete Znj. 0JANA DERVISHI, shtetase
Shqiptare, e bija e Besim, e datl. 13/06/1 986, lindur ne Kruje, mbajtese e kartes se Identitetit me Nr.

165613056G, madhore me zotes te plote juridike dhe per te vepruar;

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit ge lidhet midis
paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /Ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.
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Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve, punonjesve
dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve te
Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, i ndryshuar
si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Tirane, me date 24/02/2025

THEMELUESIT

Z. AMBI GJOKA Znj. OJANA DERVISHI
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